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RESUME DE LA SEANCE DU 12 JANVIER 2018

COMMANDITE POUR UN STAGE D’ETUDES DE FORMATION EN FRANCE

Le Conseil autorise un don pour Mme Andréanne Michaud, dans le but de soutenir le développe-

BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE

Démission de Mme Brigitte Gagnon et nomination de Mme Nathalie Michaud

Le Conseil remercie, sincérement, Mme Brigitte Gagnon pour ses 23 ans de service et Mme
Nathalie Michaud pour lui succéder.

LES MEMBRES DU COMITE :

Mesdames : Nathalie Michaud, responsable
Martine Charette
Ginette Charette

Ces dames se dévouent depuis plusieurs années afin de vous donner ce service, et ce BENEVOLE-
MENT.

DEMISSION AUX DOSSIERS DU GARAGE MUNICIPAL ET DE LA VOIRIE

M. Rodrigue Ouellet démissionne des dossiers du garage municipal et de la voirie.
Merci M. Ouellet pour ces années de bénévolat.

COMITE CONSULTATIF D’URBANISME

Le Conseil est toujours a la recherche de deux (2) citoyens pour combler le comité.
Ce comité a pour fonction de traiter les demandes de dérogation mineure des citoyens.

PROCHAINE SEANCE DU CONSEIL, VENDREDI LE 2 FEVRIER A 19H00.
BIENVENUE A TOUS!
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Jeudi, le 21 décembre 2017, le conseil municipal de Saint-Charles-Garnier adopte le budget de 1’année
2018 de ’ordre de  « 540 525 $ ».

TAUX DE LA TAXE FONCIERE : Générale :

TAUX DE LA TAXE SPECIALE : Egouts :

TARIFICATIONS POUR SERVICES:

Matiéres résiduelles :

1,05%$/100% d’évaluation

-Résidence : 1
-Commerce, ferme, ér
-Petite érabliére : 2589,

Matiéres recyclables : -Résidence :

Matiéres organiques : -Résidence : 78%

Egouts:

-Commerce, ferme, ér.
-Petite érabliére : 218,

0,050%$/100$ d’évaluation

00$ -Chalet : 50%
abliére : 151%

résidence-érabliére : 126$

84% -Chalet:
abliére : 127$
résidence-érabliére

-Chalet : 39%

44$

:106$

-Commerce, ferme, érablicre : 1179

-Petite érabliére : 198,

-Résidence: 825%
425%

-Terrain vacant :

résidence-érabliére : 97$

-Commerce : 1 515%

PREVISIONS BUDGETAIRES POUR L’ANNEE 2017-2018

REVENUS

Taxes et services
Taxes foncicres

Taxes foncieres égouts
Egouts

Matiéres résiduelles
Matieres organiques
Matieres recyclables

Paiement tenant lieu de taxes

Compensation terres publiques
Ecole primaire
Bureau de postes

PREVISIONS 2017 BUDGET 2017 BUDGET 2018
171 650 171 373 171 996
8174 8161 8 191
39 845 45 537 46 966
14 215 14 261 14 731
7277 7300 11277
12 092 12 134 12 262
253 253 258 766 265 423
5189 5189 5189
2935 3000 3000
185 185 185
8 309 8374 8374
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Transferts

Programme d’aide aux organismes MRC

Péréquation
Compensation collectes
Eoliens

Réseau routier

Route 298

SSISOM -St-Gabriel

Sécurité publique
Redistribution -infraction
Protection incendie
Redistribution -CAUREQ

7 000

73 784

16 285
16 925

128 642

43 687

400
286 723

00
900
500

1400

Aménagement urbanisme & développement

Dérogations mineures
Constats d’infraction

Autres services rendus
Photocopies de documents
Télécopies (fax)

Location d’équipements vidéo
Frais d’avis

Location machineries

Loisirs et culture

Imposition de droits
Mutation immobiliéres
Carriéres et sabliéres
Permis (SOCAN)

Intéréts

Banque et placements
Int. arriérés de taxes
Int. Autres

Autres revenus
Redevances TPI
Ristourne —Mutuelle assurances

Contributions des organismes ass.

TOTAL DES REVENUS

150
1769
1919

76
23
0
35
00
675
809

3299
3722
_279
7 300

326
2 805
_ 11
3142

990
1817
_244
3051

4 000
73700
6 230
15945
113 604
30 000
00

243 479

50

2 000
530
2580

150
150

50
25
20
30
100
300
1025

800
4 800
186
5786

20
2 800
20
2 840

200
1 400

247
1847

24 84
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4000
65 864
10 121
27274
113 604
30 000
0

250 863

00

2 000
500
2500

150
200
350

50

10

20

35
240
700
1055

2000
3800

280
6 080

360
2 800
20
3180

900

1 800
00
2700

540 525
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PREVISIONS BUDGETAIRES POUR L’ANNEE 2017-2018

CHARGES
PREVISIONS 2017 BUDGET 2017 BUDGET 2018

Administration générale

Conseil municipal 16 650 17 806 19119
Gestion financiére et administrative 61338 57 037 59204
Greffe (élections) 3737 2 882 1551
Evaluation (serv. prof.) 9476 16 468 13 421
Journal municipal 1093 1015 1183
Autres 12 656 10 167 11 890
104 949 105 375 106 368
Sécurité publique
Streté du Québec 9900 9903 10 000
Sécurité incendie 16 407 22 829 24294
Sécurité civile 533 633 481
Cour municipale —quote-part 328 _ 328 592
27 168 33693 35367
Réseau routier
Voirie municipale 87 413 86417 103 611
Enlévement de la neige 106 374 109 800 125 349
Eclairage des rues 1161 3638 2088
Plaques de rues, signalisation 9 200 700
Transport collectif -quote-part 379 379 304
Transport adapté — quote-part 677 677 800
196 013 201 111 232 852
Hygiéne du milieu
Réseaux d’égouts 22284 22 882 24 265
Matieres résiduelles 11422 14261 14 731
Matiéres recyclables 12 190 12 134 12 262
Matiéres organiques 11311 7300 11277
57 207 56 577 62 535

Aménagement, urbanisme et développement

Urbanisme et zonage 12 506 18316 16 099
Q-parts MRC culture _ 235 185 185
12 741 18 501 16 284
Loisirs et culture
Salle municipale 5260 5701 6562
Patinoire extérieure 2 183 2200 2 500
Parc et terrains de jeux 332 550 600
Jardins communautaires 12 50 50
Quote-part équipements supra-locaux 2 147 2 147 1 603
Centre communautaire 6 057 5710 8450
Bibliotheque 1348 1950 1900

17 338 18 308 21 665
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Frais de financement

Frais bancaire et intéréts 9833 9 806 14 558
Dette a long terme-camion incendie 7 500 7 500 7 800
Dette a long terme —Western Star 29 554 29 554 00
Dette a long terme-backhoe 0 0 10 087
Dette a long terme —égouts 24 100 24 100 24700
Activités d’investissement-véhicule 18 321 18 322 0
Equipements incendie 15027 0 0
Terrain, arpentage notaire 2384 2 000 0
Equipement divers 0 0 5444
Equipement de bureau 0 0 2 865
106 719 91 282 65 454

TOTAL DES CHARGES ET DES
ACTIVITES D’INVESTISSEMENT

S22 135 524 847 540 525

Fin Du Budget 2018 de Saint-Charles-Garnier

A Sl MUNICIPALITE DE
= * arm ier
Se. Chartes-©

Concernant des dépots de neige
-aux abords des chemins municipaux
-dans les cours publiques

Le 11 aolt 1982, le conseil municipal a adopté un réglement interdisant le dépdt de neige dans les chemins
entretenus 2 la circulation des véhicules ainsi que dans toutes les *cours publiques de la paroisse.

Toute contravention au réglement, le contribuable est passible d’une amende et ce sans aucun préavis.
Ces dépdts de neige ont déja provoqués des dommages considérables a nos véhicules.
Merci de votre collaboration.

Le Conseil municipal

*Cours publiques : école, église, centre communautaire, salle municipale

garage...
* Egouts : Poste de pompage et bassins

La municipalité possede 60 pieds de large de part et d’autre du chemin.
Attention a votre boite aux lettres, elle ne doit pas étre dans ’emprise.
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Le Club des 50 ans et plus vous invite a une soirée (bingo, danse en ligne,...colt 2$)
pour venir

Féter la St-Valentin

au Centre Communautaire Samedi le 17 février 2018 a 20h00, suivi d’un Gofter.

N.B. Les Jeux ont d¢ja débutés les Lundi(s) a 13h00. Tous ceux qui veulent se join-
dre a nous sont les bienvenues, au Centre Communautaire. On vous Attend!

INVITATION

« PATINOIRE A LES HAUTEURS »

HEURES D’OUVERTURE
Du lundi au jeudi : De 18h30 a21h
Vendredi : De 18h30 a 22h

Samedi et dimanche : De 13h a 16h etde 19h a 21h
Si tempéte : Fermé

Les enfants et adultes de Saint-Charles-Garnier sont invités a venir PATINER avec nous et ce

gratuitement
Entrée par le Stationnement du C.L.S.C.

Remerciement : Chorale

Nous Félicitons et Remercions chaleureusement Carmelle Proulx Viel, Jo (Joseph David) Viel et
tous les membres de la chorale pour le récital qu’ils nous ont offert le 24 décembre dernier. Bravo
aux enfants ayant participés ! Tous, vous nous avez régalés d’un merveilleux moment. Merci !

Avis a la population: Bibliothéeque

Je vous informe de ma démission comme responsable de la bibliothéque depuis pres de 23
ans. Merci a Nathalie Michaud d’accepter de me remplacer. Vous pouvez lui faire confi-
ance, elle a plusieurs années d’expérience a la bibliotheque. Merci a Martine Charrette
bénévole depuis le tout début ainsi qu’a Ginette Charrette depuis plusieurs années et qui
font un travail formidable. Merci a toutes les anciennes bénévoles qui m’ont accompagné
durant toutes ces belles années. Merci a la secrétaire et aux membres du conseil municipal
pour leurs appuis. Enfin merci a vous tous qui m’avez fait confiance.

Avec toute mon amitié. Brigitte Gagnon.
Le comité de la bibliothéque est toujours la pour vous servir.

Pensées de I’éditeur
“Ca aI’air de quoi une saloppe?”

« ...d’un camion qui passe le sel ;-) »
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e Ministére de la Sécurité publique du Québec

Soyez prevoyant! Aprés chaque chute de neige, déglacez et déneigez
les sorties de votre domicile, incluant les fenétres du sous-sol et les
balcons, et assurez-vous que les voies d'accés menant a ces sorties
soient désencombrées. Ainsi, vous pourrez évacuer rapidement en cas
d’incendie et cela facilitera, du méme coup, l'intervention des services
d’'urgence.

KN
mporetred Québec &

Le dégagement des sorties - Ministere de la Sécurité
publique

En cas d'incendie, il est essentiel de pouvoir évacuer rapidement votre domicile.
En hiver, I'accumulation de neige ou de glace dans vos sorties extérieures...

SECURITEPUBLIQUE. GOUV.QC.CA

Abonnez-vous a notre page facebook et partagez I'information!

Prévention incendie

Direction de la Sécurité incendie
Ministere de la Sécurité publique
2525, boul. Laurier

Tour Saint-Laurent, 6e étage

Québec (Québec) G1V 2L2
Téléphone: 418 646-6777 poste 40017
Sans frais : 1 866 702-9214 poste 2
Télécopieur : 418 644-4448
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Municipalité : 775-4205 Fax.:775— 3499 Responsable du Charlois:
MRC: Benoit Lorrain Cayer , agent de développe- LEGENDE Igor Pierre-Antoine
ment (Jeudi am)

- . = TEL.:(418) 509-2067
MRC: Michel L y ct dez-
- AI\:II)e agacé , inspecteur sur rendez-vous Bﬁm POUBELLE COURRIEL:

Service d’urgence: 911 Es journal@municipalite.saint

Info-Santé CLSC: 811 -charles-garnier.qc.ca
CLSC: 798-8818

Caisse Populaire: 723-6798 Michéle Bernier
7322316

Postes Canada: 798-4155

RETROUVEZ-NOUS SUR

La Fabrique . INTERNET:
Adrien Edouard, ptre : 798-4901 (Bureau) : icinali int-
Martine Charette, secrétaire: 798-4549 (Bureau) Y. AFEAS WV\;]W'PU”ICIpa.‘hte'salnt
798-4166 (residence) g\ charles-garnier.qc.ca
SURETE DU QUEBEC (418) 310-4141 ™ MESSE C COMPOSTE
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Certains pensent qu’il n’y a pas de vie a St-Charles?

) A Détrompez-vous! ’

DB'J;enfants qui s'amusent, qui courent, qui sautent dans un jeux gonflablgf:’aes
C familles réunies... Un beau comité organisateur... Le Pére Noél! ,)

U N
Tous réunis le samedi 23 décembre

sous le méme toit dans notre belle
\ municipalité.

Les enfants ont rec
et peluches__lIs on

Merci a tous pour votre 7
chaleureuse participation! 74
> Merci aux bénévoles de -

nous concocter de sa-




